Recebimentos

e m

atraso

N°

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2017

Mnistério: CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: UTL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

Montante total de recebimentos em atraso: € 336.274,31

Ano Oassiffcargéo
Econémica
2007 070299
2008 070103
2008 070299
2009 070103
2009 070299
2010 070103
201 070103
201 070201
2012 070103
2012 070201
2012 070299
2012 150101
2013 070103
2014 070103
2014 070201
2014 070299
2014 150101
2015 070103

Devedor

NF

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

Devedor
Designacdo

Faculdade de Motricidade

Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Mbtricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Descrigado
Declaragdo agregada das
dividas referentes a prestagdo
de servigos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a vendas de
publicacdes
Declaracdo agregada das
dividas referentes a prestagdo
de servigos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a vendas de
publicagdes
Declaragéo agregada das
dividas referentes a prestagdo
de servigcos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a vendas de
publicagées
Declaragéo agregada das
dividas referentes a vendas de
publicacdes
Declaragdo agregada das
dividas referentes a cedéncia
de instalagbes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a vendas de
publicacdes
Declaragdo agregada das
dividas referentes a cedéncia
de instalagbes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a prestagdo
de servigos
Declaragdo agregada das
dividas referentes a
reposicoes nado abatidas
Declarag&o agregada das
dividas referentes a vendas de
publicagdes
Declaracdo agregada das
dividas referentes a vendas de
publicacoes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a cedéncia
de instalagbes
Declaragéo agregada das
dividas referentes a prestagdo
de servigcos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a
reposicoes ndo abatidas
Declaragéo agregada das
dividas referentes a vendas de
publicacdes

Montante

4.000,00€

1.079,15€

3.225,00€

282,34€

14.735,00€

240,32€

8941€

110,00€

165,82€

123,00€

175,00€

2.592,43€

1.561,15€

60,00€

3.699,56€

313,38€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento



21

24

25

27

28

31

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2017

2017

070201

150101

040122

040199

040201

070103

070299

040122

040199

040201

070103

070201

070299

Lisboa, 29 de Janeiro de 2018.

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

501621288

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade

Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade

Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade

Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade

Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Faculdade de Motricidade
Humana

Declaragdo agregada das

Nulidade de todos os atos
curriculares

Nulidade de todos os atos
curriculares

Nulidade de todos os atos
curriculares

Nulidade de todos os atos
curriculares

confirmada pela Entidade de Certificacao apenas

Diniz, givenName=José Manuel,

dividas referentes a cedéncia 2.034,50€
de instalagbes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a 91,27€
reposi¢des ndo abatidas
'I?eclaragao agregada d.as 1.506,61€
dividas referentes a propinas
Declaragdo agregada das
dividas referentes a 560,00€
emlumentos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a juros de 18,23€
nora
Declaracdo agregada das
dividas referentes a vendas de 117,93€
publicacdes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a prestagdo 461,25€
de servigos
'I?eclaragao agregada d.as 254.370.95€
dividas referentes a propinas
Declaragéo agregada das
dividas referentes a 26.354,08€
enolurmentos
Declarag&o agregada das
dividas referentes a juros de 313,71€
nora
Declaragéo agregada das
dividas referentes a vendas de 1.124,98€
publicacdes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a cedéncia 14.151,25€
de instalagbes
Declarag&o agregada das
dividas referentes a prestagdo 184,50€
de servigos
Assinado de forma digital por [Assinatura
Qualificada] José Manuel Fragoso Alves Diniz
DN: c=PT, o=Faculdade de Motricidade Humana,
ou=Certificado para pessoa singular - Assinatura
Qualificada, title=Presidente - Informagao
D e na data de emisséo e que néo foi confirmada
\_/ l\n o x\ | —— posteriormente a essa data, sn=Fragoso Alves

serialNumber=IDCPT-04787156, cn=[Assinatura
Qualificada] José Manuel Fragoso Alves Diniz

Dados: 2018.01.31 14:28:48 Z



