Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2017

Mnistério: CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Entidade: UTL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

Montante total de recebimentos em atraso: € 336.274,31

Nº	Ano	Classificação Económica	Devedor NIF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2007	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	4.000,00€	
2	2008	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	1.079,15€	
3	2008	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	3.225,00€	
4	2009	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	282,34€	
5	2009	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	14.735,00€	
6	2010	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	240,32€	
7	2011	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	89,41€	
8	2011	070201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a cedência de instalações	110,00€	
9	2012	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	165,82€	
10	2012	070201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a cedência de instalações	123,00€	
11	2012	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	175,00€	
12	2012	150101	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a reposições não abatidas	2.592,43€	
13	2013	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	1.098,99€	
14	2014	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	1.561,15€	
15	2014	070201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a cedência de instalações	1.434,50€	
16	2014	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	60,00€	
17	2014	150101	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a reposições não abatidas	3.699,56€	
18	2015	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	313,38€	

19	2015	070201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a cedência de instalações	2.034,50€	
20	2015	150101	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a reposições não abatidas	91,27€	
21	2016	040122	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a propinas	1.506,61€	Nulidade de todos os atos curriculares
22	2016	040199	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a emolumentos	560,00€	Nulidade de todos os atos curriculares
23	2016	040201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a juros de mora	18,23€	
24	2016	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	117,93€	
25	2016	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	461,25€	
26	2017	040122	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a propinas	254.370,95€	Nulidade de todos os atos curriculares
27	2017	040199	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a emolumentos	26.354,08€	Nulidade de todos os atos curriculares
28	2017	040201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a juros de mora	313,71€	
29	2017	070103	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a vendas de publicações	1.124,98€	
30	2017	070201	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a cedência de instalações	14.151,25€	
31	2017	070299	501621288	Faculdade de Motricidade Humana	Declaração agregada das dívidas referentes a prestação de serviços	184,50€	

Lisboa, 29 de Janeiro de 2018.



Assinado de forma digital por [Assinatura Qualificada] José Manuel Fragoso Alves Diniz DN: c=PT, o=Faculdade de Motricidade Humana, ou=Certificado para pessoa singular - Assinatura Qualificada, itile=Presidente - Informação o confirmada pela Entidade de Certificação apenas na data de emissão e que não foi confirmada posteriormente a essa data, sn=Fragoso Alves Diniz, givenName=José Manuel, serialNumber=IDCPT-04787156, cn=[Assinatura Qualificada] José Manuel Fragoso Alves Diniz Dados: 2018.01.31 14:28:48 Z